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Yttrande över remiss ”Boverkets förslag till 

föreskrifter om tillgänglighet och använd-barhet för 

personer med nedsatt rörelse- eller 

orienteringsförmåga i byggnader”. DNR 3680/2021. 

 

Synskadades Riksförbund, SRF, är landets främsta företrädare 

för personer som har en synnedsättning eller som är blinda. Vi 

lämnar härmed vårt remissyttrande över ”Boverkets förslag till 

föreskrifter om tillgänglighet och användbarhet för personer 

med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader”.  

 

Synskadades riksförbund avstyrker Boverkets förslag i sin 

helhet, eftersom förslaget innebär att staten lämnar över en stor 

del av sitt ansvar för att säkerställa tillgänglighet och god 

kvalitet i utformningen av byggnader. De föreslagna föränd-

ringarna riskerar att leda till en oacceptabel försämring av 

tillgängligheten i byggd miljö.  

 

I Boverkets förslag till nya föreskrifter ställs enbart 

funktionskrav. De allmänna råden och de hänvisningar till 

standarder som finns i dagens byggregler tas bort. Eftersom 

mått och detaljregler därför till stor del försvinner från före-

skrifterna ges byggaktörerna större frihet att utforma egna 

lösningar.  
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Även om lagens krav är de samma kan flexibiliteten i hur 

byggreglerna tolkas få stora konsekvenser för personer med 

synnedsättning. Ett allmänt hållet funktionskrav säger inget om 

när man har uppfyllt kravet, utan för att detta ska vara möjligt 

behövs detaljkrav som talar om vilken nivå som gäller. Utan det 

kommer projektörer, byggherrar och byggnadsnämnder att ha 

svårt att veta när en föreskrift egentligen är uppfylld.  

 

Kunskapen om hur ett funktionskrav ska uppfyllas på detaljnivå 

ska finnas i branschöverenskommelser, standarder och 

handböcker. Boverkets förslag hänvisar dock inte till den typen 

av dokument, vilket kommer att göra det svårt för byggherrar 

och andra aktörer att veta vilka handböcker och standarder som 

finns. Om olika dokument säger olika saker blir det dessutom 

omöjligt att veta vilken som främst gäller. 

 
 
Med vänlig hälsning 

 

 
Niklas Mattsson 

Förbundsordförande 

Synskadades Riksförbund 


